
 

1 
 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 20. ČERVNA 2018

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. doc. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

Mgr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

Eva Fürstová  

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

Mgr. Tereza Svobodová 

Mgr. Michal Zima 

 

 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

Václav Müller (RUK – OKVA) 

 

  



 

2 
 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

a) prof. Wildová: zahájení zasedání 

 

1. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

a) prof. Wildová: představení programu. 

b) Rada schválila navržený program zasedání 

o Hlasování: 19 – 0 – 0 

 
 

2. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ SP 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

02 ETF 116 Pastorační a sociální práce Bc P / K 24 Mareš, prof. 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu SP 

o Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na nápravné opatření 
do konce března roku 2019. 

o Studijní plán má příliš velké množství povinných studijních předmětů. 
Doporučuje se některé předměty sdružit.  

o Dr. Janečková garantuje příliš velké množství předmětů.  
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 17 – 0 - 1  
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 333 Blízkovýchodní studia Bc P 
9 

12 
Prudký, prof. 

 
a) Prof. Prudký: představení návrhu studijního programu.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu. 
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 16 – 0 – 2  
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 332 Hebraistika a židovská studia Bc P 
9 

12 
Prudký, prof. 

 
a) Prof. Prudký: představení návrhu studijního programu.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 17 – 0 – 2  
 
 
 
 



 

3 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 321 Historie Bc P 12 Vykoukal, doc. 

 
a) Prof. Prudký: představení návrhu studijního programu.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 17 – 0 – 2 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 296 Iberoamerikanistika NMgr p 12 Vykoukal, doc. 

 
a) Prof. Prudký: představení návrhu studijního programu. 

o Navrhuje se kontrolní zpráva.  
b) Prof. Sýkora: navrhuje změnu garanta dát do nápravného opatření, nebo do 

požadavku na kontrolní zprávu. 
o Kučera: Dle informací z fakulty by změna garanta měla proběhnout do 

konce června.  
o Navrhuje se počkat se schválením SP do příštího zasedání RVH, kdy bude 

již garant vyměněn.  
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

11 FF 349 
TEMA+ European Societies: Heritage and 
Development / Sociétés européennes: 
patrimoine et développement 

NMgr P 12 Svobodová, Mgr. 

 
a) Kučera: Fakulta přislíbila změnu garanta.  
b) Prof. Wildová: Navrhuje schválení studijního programu přenechat na další 

zasedání Rady, kdy bude již nový garant.  
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 214 
Deskriptivní geometrie se zaměřením na 
vzdělávání  

Bc P 
17 
30 

Sýkora, prof. 
(spol. Panel) 
 
Kubíček, doc. 
(přír. panel) 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu studijního programu.  

o Společenskovědní panel navrhuje přerušit projednávání a požádat fakultu 
o doložení navazujícího magisterského programu kvůli naplnění 
učitelských standardů.  

o Zdá se, že v navrhovaném bakalářském studijním programu je příliš málo 
předmětů k pedagogicko-psychologickému základu.  

o Prof. Wildová: z diskuse se zástupci z MŠMT vyplynulo, že učitelské 
standardy mají být posuzovány především u programů, které vedou 
k výkonu regulované profese, což je až navazující magisterský studijní 
program, který fakulta momentálně nepředkládá.  

o Doc. Tůma: V rámci přípravy SP na fakultě se počítá s tím, že učitelské 
standardy budou naplněny v NMgr. SP, které budou připraveny zřejmě až 
na podzim. 

o Prof Mareš: Požadavek na předložení NMgr. SP se stahuje.  



 

4 
 

b) Prof. Mareš: Problematická je tvůrčí a publikační činnost garanta a pracoviště. 
c) Doc. Tůma: představení návrhu SP z pohledu přírodovědného panelu.  

o Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na 
kontrolní zprávu ohledně tvůrčí a publikační činnosti. 

d) Prof. Sýkora: v návrhu SP se v sylabech jednotlivých předmětů vyskytuje velmi 
stará literatura (starší roku 1950). Tento bod je zmíněn v doporučení. 

e) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu 
f) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 17 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 202 Informatika Bc p 14 Kubíček, doc.  

 
a) Doc. Tůma: představení návrhu studijního programu. 

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 17 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 209 Informatika se zaměřením na vzdělávání Bc p 
14 
 30 

Kucharská, doc. 
(spol. panel) 
 
Kubíček, doc. 
(přír. panel) 

 
a) Doc. Tůma: představení návrhu studijního programu. 

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
b) Hlasování o návrhu usnesení: 

o 17 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 222 Matematické modelování Bc p 17 Kubíček, doc. 

 
a) Doc. Dolejší: v zastoupení zpravodaje představení návrhu studijního programu. 

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 17 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 213 Matematika se zaměřením na vzdělávání Bc p 
17 
30 

Kucharská, doc. 
(spol. panel) 
 
Kubíček, doc. 
(přír. panel) 

 
a) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let.  
o Doc. Tůma: Přírodovědný panel požaduje posílení tvůrčí činnosti v oblasti 

didaktiky matematiky. Doporučuje se, aby se na uskutečňování SP podíleli 
také další vyučující z jiných kateder. 



 

5 
 

b) Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let, s požadavkem na nápravné opatření 
(úprava profilu absolventa) a s požadavkem na kontrolní zprávu ohledně 
personálního zajištění a tvůrčí činnosti. 

c) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 17 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

13 MFF 178 Obecná matematika Bc p 17 Kubíček, doc. 

 
a) Doc. Tůma: v zastoupení zpravodaje představení návrhu studijního programu. 

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 17 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

14 PedF 290 Učitelství pro 1. stupeň základní školy  Mgr P / K 30 Zahálka, doc. 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu studijního programu. 

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 18 – 0 – 1 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

15 FSV 148 Master in Area Studies NMgr P 
12 
20 

Beneš, prof. 
(hum. Panel) 
 
Sýkora, prof.  
(spol. panel) 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu studijního programu. 

o Prof. Sýkora: nejasná forma výuky u některých předmětů.  
o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

b) Doc. Vykoukal: Vysvětlení fungování tohoto studijního programu.  
c) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 18 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

15 FSV 175 Mediální a komunikační studia Ph.D P / K 18 Mareš, prof. 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu studijního programu. 

o Navrhuje se postoupit návrh studijního programu NAÚ.  
b) Kučera: jedná se o návrh studijního programu, který spadá do oblasti vzdělávání, 

pro kterou Univerzita Karlova nemá institucionální akreditaci v doktorském typu 
studia.  

c) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 18 – 0 – 2 

 
 
 



 

6 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

15 FSV 152 Sociální antropologie  NMgr P 25 Mareš. Prof. 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu studijního programu.  

o Jedná se o zcela nový SP. Obdobný program je již realizován na FHS. 
K diskusi je, jestli otevírat obdobný program na FSV. 

o Problematický je velmi široký výčet uplatnění absolventa. 
o Společenskovědní panel nedospěl k jednoznačnému závěru.  
o Ke svážení se dává možnost opětovně předložit návrh SP vedení 

univerzity a opětovně diskutovat s vedením fakult.  
b) Prof. Wildová: Shrnutí závěrů ze setkání vedení univerzity s děkankami FHS a 

FSV. Rozhovory dospěly k tomu, že do pěti let by bylo možné připravit společný 
studijní program Sociální antropologie. 

c) Prof. Sýkora: Schválení zcela nového SP s tím, že bude fungovat jen 5 let není 
rozumné. Navrhuje se proto oprávnění neudělit. 

d) doc. Benyovszky: Jedná se o zjevně konkurenční studijní program, který by neměl 
být schválen.  

e) Prof. Wildová: diskuse směřuje k neudělení oprávnění uskutečňovat studijní 
program. 

f) Doc. Nigrin: Nejedná se o návrh zcela nového studijního programu, o kterém by 
se nevědělo. Studijní program byl diskutován i s vedením fakult. Ke zvážení, zda 
návrh studijního programu nevrátit k jednání mezi vedením univerzity a fakult. 

o Prof. Wildová: Na úrovni vedení byla dohoda jak případně řešit situaci 
dvou obdobných studijních programů. 

g) Doc. Dohnalová: Hodnotící komise NAÚ k OV 25 při své návštěvě UK s podivem 
komentovala případný vznik takto obdobného SP. 

h) Prof. Wildová: Bylo by možné na další zasedání RVH pozvat paní děkanky, které 
by představily vizi obdobných studijních programů. 

i) Prof. Skřejpek: I po případné budoucí integraci by měla univerzita tři tipy 
absolventů antropologie. 

j) Prof. Zahálka: Vhodné by bylo preferovat smírné řešení, než arbitrární 
rozhodnutí o neudělení oprávnění.  

k) Prof. Prudký: FSV se hlásí o nový SP, který však v této oblasti již dlouhodobě 
uskutečňuje FHS. Pokud došlo k nějakým dohodám o budoucí integraci, tak je to 
v pořádku a v této práci se může pokračovat. Schválení tohoto návrhu SP 
v podstatě kříží dohodnutou integraci. Tento návrh SP není tím vyjednaným 
kompromisem mezi oběma fakultami. 

l) Kučera: Z diskuse vyplynul návrh neudělit oprávnění uskutečňovat SP a 
protinávrh, podle kterého by měla diskuse mezi fakultami a vedením univerzity 
pokračovat. 

o Hlasování o protinávrhu přerušení projednávání návrhu SP a pokračování 
ve vyjednávání:  

o 4 – 12 – 4.  
o Protinávrh byl zamítnut.  

m) Hlasování o neudělení oprávnění uskutečňovat SP:  
o 14 – 1 – 5.  
o Studijnímu programu nebylo oprávnění uskutečňovat uděleno.  

 
 



 

7 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

15 FSV 155 Society, Communication and Media NMgr P 
18 
25 

Sýkora, prof. 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu studijního programu.  

o Problematické personální zajištění (garant), které nepředstavuje 
dostatečné personální zajištění po dobu deseti let. Navrhuje se proto 
udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu, která za tři 
roky doloží změnu garanta.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 18 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

15 FSV 145 Teritoriální studia NMgr P 
12 
20 

Beneš, prof. 
(hum. Panel) 
 
Sýkora, prof.  
(spol. panel) 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu studijního programu. 

o Prof. Mareš: Požaduje se kontrolní zprávou doložit zvýšení tvůrčí činnosti 
garanta SP, neboť se nepodílí na žádných externích grantech a nepublikuje 
v mezinárodních časopisech. Rovněž se požaduje nápravné opatření, jehož 
splněním má být naplněn standard týkající se vědecké kvalifikace garanta 
jednoho z předmětů.  

o Prof. Prudký: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 18 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

16 
FTVS 

23 Management tělesné výchovy a sportu Bc P 28 Dohnalová, doc. 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu studijního programu.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu, 
která se má týkat personálního zajištění a publikační činnosti.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 17 – 0 – 2 

 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

16 
FTVS 

26 Management tělesné výchovy a sportu NMgr P 28 Dohnalová, doc. 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu studijního programu.  

o Problémy jsou stejné jako u bakalářského studia. Navrhuje se proto udělit 
oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 18 – 0 – 2 

 
 



 

8 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

17 FHS 49 Filozofie v kontextu humanitních věd NMgr P 10 Chlup, doc. 

 
a) Prof. Prudký: představení návrhu studijního programu.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 16 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

17 FHS 71 Obecná antropologie Ph.D P / K 
3  

10 12 
25 

Chlup, doc. 
(hum. panel) 
 
Zahálka, doc. 
(spol. panel) 
 
Tůma, doc. 
(přírod. Panel) 

 
a) Prof. Prudký: představení návrhu studijního programu.  

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu 
v roce 2022, která by se týkala kvalifikace školitelů a tvůrčí činnosti, která 
je dle návrhu SP založena v podstatě jen na vnitro-univerzitní podpoře. 

o V návrhu SP je celá řada nehabilitovaných školitelů. 
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 14 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

17 FHS 65 Studia mediální komunikace NMgr P 
9 

18 

Mareš, prof. 
(spol. panel) 
 
Chlup, doc. 
(hum. panel) 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu studijního programu 

o Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu.  
o Problematická je forma výuky. Posílena by měla být seminární forma 

výuky. V kontrolní zprávě by se požadovalo také uvedení dalších osob, 
které se budou na uskutečňování SP podílet.  

b) Prof. Prudký: Na návrhu SP je zarážející, že v podstatě všechny povinné předměty 
jsou označeny jako základní teoretické předměty profilujícího základu. Kvůli 
naplnění standardů zpracovatel musel uvést u všech těchto předmětů 
habilitované garanty. Z tohoto důvodu humanitní panel navrhuje studijní 
program schválit na maximální dobu.  

c) Prof. Mareš: Bylo by vhodné přerušit projednávání návrhu SP s tím, aby fakulta 
návrh upravila.  

d) Prof. Wildová: Navrhuje se přerušit projednávání s tím, že fakulta do konce 
července upraví návrh studijního programu.  

e) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 17 – 0 – 2 

 
 



 

9 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

17 FHS 36 Studium humanitní vzdělanosti Bc P / D 
10 
12 
25 

Beneš, prof. 
(hum. Panel) 
 
Mareš, prof. 
(spol. panel) 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu studijního programu. 

o Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  
b) Hlasování o návrhu usnesení:  

o 17 – 0 – 2 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

17 FHS 73 Studium občanského sektoru Ph.D P / K 
20 
25 

Mareš, prof. 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu studijního programu. 

o Problematický je velmi široce formulovaný profil absolventa. 
o Úprava profilu absolventa by se mohla vyžadovat prostřednictvím 

nápravného opatření.  
b) Prof. Wildová: Lze přerušit projednávání návrhu SP a požádat fakultu o upravení.  
c) Hlasování o návrhu přerušit projednávání a požádat fakultu o úpravu.  

o 18 – 0 – 2  
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

17 
FHS/FF 

34 Sociální práce Ph.D P / K 24 Kucharská, doc. 

 
a) Kučera: Jedná se o studijní program, který spadá do oblasti vzdělávání, pro níž 

nemá Univerzita Karlova institucionální akreditaci pro doktorské studium.  
b) Kučera: Návrh studijního programu posoudil společenskovědní panel s tím, že ho 

doporučuje postoupit Národnímu akreditačnímu úřadu.  
c) Hlasování o postoupení návrhu studijního programu NAÚ: 

o 16 – 0 - 4 
 
Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

16 
FTVS 

27 
Vojenská tělovýchova, Tělesná výchova a sport 
se zaměřením na vzdělávání 

Bc P / K 28 Skřejpek, prof. 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu studijního programu.  

o Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na 
kontrolní zprávu v roce 2021, která se bude týkat personálního zajištění. 
Rovněž se navrhuje nápravné opatření týkající se tvůrčí a publikační 
činnosti garanta.  

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 18 – 0 - 2 

 
 
 
 
 



 

10 
 

Fakulta ID Název SP Typ SP Forma OV (č.) Zpravodaj RVH 

16 
FTVS 

29 
Učitelství tělesné výchovy a vojenské 
tělovýchovy pro střední školy 

NMgr P /K 
28 
30 

Skřejpek, prof. 

 
a) Prof. Mareš: představení návrhu studijního programu.  

o Navrhuj se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na kontrolní zprávu 
v roce 2021, která se bude týkat personálního zajištění. Rovněž se 
navrhuje nápravné opatření týkající se tvůrčí a publikační činnosti 
garanta. 

b) Hlasování o návrhu usnesení:  
o 18 – 0 – 2 

  

5. RŮZNÉ 

 
a) Doc. Dohnalová: Otázka na postup, jsou-li členové Rady garanty SP požádáni o 

nahlédnutí do podkladů, na jejichž základě bylo rozhodnuto o SP. 

o Kučera: Nejlépe když se prostřednictvím předkladatele (děkan/děkanka) 

obrátí na prof. Wildovou.  

b) Doc. Tůma: Informace z pracovní skupiny, která se zabývá hodnocením tvůrčí 

činnosti. 

c) Diskuse ohledně zapojení externích konzultantů při posuzování návrhů SP.  

d) Prof. Wildová: další zasedání Rady bude 16. 7. 2018.  

e) Prof. Wildová ukončila zasedání.  

 

 

 

ZAPSAL:  

Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 

 


